383
Acta Cryst. (1973). B29, 383
Etude Structurale des Cryptates.
I. Structure Cristalline et Mol6culaire du 'Cryptate de Potassium' C1sH36N206.KI
PAR D. MORAS, B. METZ ET R. WEISS
Institut de Chimie, Laboratoire de Cristallochimie,* BP 296/R8, 67008-Strasbourg-Cedex, France
(Recu le 25 octobre | 972, acceptd le 20 novembre 1972)
Potassium 'cryptate' (C18H36N206,K)+I - crystallizes in the monoclinic system with four molecules

le premier chiffre du symbole position, les trois autres corre-
spondant aux translations, en unit6s relatives, selon les axes
a, b etc. Codification des positions 6quivalentes:
(1) x
(2)
(3) .2
(4) x
(5) ½+x
(6) ½-x
(7) ½-x
(8 )  ½ + x
I . . . . . .  C ( 3 )
I . . . . . .  C181
I . . . . . .  C(20)
I . . . . . .  H(31)
I . . . . . .  H(82)
I . . . . . .  H(201)
0(4)-.. C(6)
C(5)...O(21)
0(7).-. C(23)
4/01]"
1/000
4/001"
4/011"
1/000
4/00]"
7/0T0
5/000
1/010
y z
;
y ½-z
½+z
½+y z
½-y
½+y ½-z
½-y ½+z
P o s i t i o n s
7/OT0
6/000
7/000
7/OT0
6/000
7/000
Distances
4,01 A
4,01
4,02
3,15
3,12
3,14
3,71
3,69
3,73
388 E T U D E  S T R U C T U R A L E  DES C R Y P T A T E S .  I
Les valeurs des distances intermol6culaires carac-
t6ristiques figurent sur le Tableau 6.